
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Чита 
19 января 2015 г.                                                                                            2/ОД 

 

О ведении реестра пострадавших приобретателей 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края 

от 26 декабря 2014 года № 711 «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения реестра пострадавших приобретателей»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить следующих должностных лиц ответственными за ведение 

реестра пострадавших приобретателей (далее – Реестр): 

- Косач Юлия Вячеславовна – начальник отдела корпоративного 

управления Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края; 

- Гурьев Сергей Юрьевич – начальник отдела правового обеспечения и 

кадров Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края; 

- Семенюк Ольга Викторовна – специалист 1 разряда отдела 

корпоративного управления Департамента государственного имущества и 

земельных отношений Забайкальского края. 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля (А.Б.Гладков) 

обеспечить опубликование Реестра на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края. 

3. Утвердить прилагаемые: 

- форму заявления о включении в Реестр; 

- форму решения о включении пострадавшего приобретателя в Реестр 

или о мотивированном отказе во включении пострадавшего приобретателя в 

Реестр; 

- форму решения об исключении пострадавшего приобретателя из 

Реестра. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Б.Г.Жигмитову. 

 

И.о.руководителя С.П.Гладкова 
 

Косач Юлия Вячеславовна, 32-16-95 



 

Приложение к приказу Департамента имущества  

Забайкальского края  

от_________2015 г.№____ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о включении в реестр пострадавших приобретателей 

 

Прошу включить в реестр пострадавших приобретателей: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 
(Фамилия, имя. отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность либо фамилия, имя, 

отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия)  
 

Адрес, телефон (факс) заявителя: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Данные о лице, привлекшем денежные средства для приобретения жилого 

помещения (для юридического лица: наименование юридического лица,  

местонахождение, почтовый адрес, контактные данные; для физического 

лица: фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, контактный телефон): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

Данные о жилом помещении, планируемом к приобретению  

(местонахождение, характеристика жилого помещения (тип, общая площадь, 

количество корпусов, этажность)): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

Данные документов, подтверждающих возникновение правоотношений 

между пострадавшим приобретателем и лицом, привлекшим денежные 

средства для приобретения жилого помещения: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Приложение:_______________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Заявитель:_________________________________________________________ 
Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных. Я уведомлен и 



понимаю, что под обработкой персональных данных подразумеваются любое действие (операция) 

или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 

или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.  
 

 

Подпись заявителя _______________________________________                                   «______»_______________20___г. 

                                                                        (расшифровка подписи) 

 

 

 

Заявление с прилагаемыми документами рассмотрены должностным лицом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края. 

   
 

 

Подпись должностного лица ________________________________                                   «______»_______________20___г. 

                                                                         (расшифровка подписи) 



Приложение к приказу Департамента имущества  

Забайкальского края  

от_________2015 г.№___ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

о включении пострадавшего приобретателя в реестр пострадавшего 

приобретателя или о мотивированном отказе во включении 

пострадавшего приобретателя в реестр 

 

г.Чита                                                                 «_____»_____________20____г. 
 

 

 

Выдано гражданину (нке):___________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя. отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность либо фамилия, имя, 

отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия)  
 

о включении или о мотивированном отказе во включении в реестр 

пострадавших приобретателей (нужное подчеркнуть). 

 

Основаниями для отказа во включении заявителя в реестр 

пострадавших приобретателей являются (нужное подчеркнуть, заполняется в 

случае отказа во включении в реестр): 

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, 

предусмотренных пунктом 9 Порядка формирования и ведения реестра 

пострадавших приобретателей, утвержденного постановлением 

Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2014 года № 711; 

2) приобретение пострадавшему приобретателю жилого помещения 

лицом, привлекшим денежные средства для приобретения жилого 

помещения; 

3) полное возмещение лицом, привлекшим денежные средства для 

приобретения жилого помещения, пострадавшему приобретателю внесенной 

суммы денежных средств. 
 

 

 

И.о.руководителя Департамента  

государственного имущества и  

земельных отношений Забайкальского края                                   С.П.Гладкова 

 
 

Отметка в получении заявителем экземпляра решения  
 

 

Подпись заявителя _______________________________________                                   «______»_______________20___г. 

                                                                        (расшифровка подписи) 

 

 



Приложение к приказу Департамента имущества  

Забайкальского края  

от_________2015 г.№___ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ   

об исключении пострадавшего приобретателя из реестра пострадавших 

приобретателей 

 

 

г.Чита                                                                 «_____»_____________20____г. 
 

 

 

 

Выдано гражданину (нке): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________________________________________________ 
(Фамилия, имя. отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность либо фамилия, имя, 

отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия)  
 

об исключении заявителя их реестра пострадавших приобретателей, в связи: 

1) с удовлетворением требований заявителя (нужное подчеркнуть); 

2) с выявлением факта предоставления пострадавшим приобретателем 

заведомо ложных и (или) недостоверных сведений.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

И.о.руководителя Департамента  

государственного имущества и  

земельных отношений Забайкальского края                                   С.П.Гладкова 

 

 

 

 

 
 

 

Отметка в получении заявителем экземпляра решения  
 

 

Подпись заявителя _______________________________________                                   «______»_______________20___г. 

                                                                        (расшифровка подписи) 


